

| | | | |
|---|---|--|---|
|  | Jakostní norma <u>Jedlý rostlinný olej – směs</u> <u>rafinovaného a za studena lisovaného</u> <u>řepkového nízkoerukového oleje</u> | | SMĚRNICE Č. SME_O_19_001 |
| <i>DATUM VYDÁNÍ:</i> 11.01. 2019 | <i>PLATNOST OD:</i> 11.01. 2019 | <i>ZPRACOVAL:</i> Zbyněk Němec  | <i>SCHVÁLIL:</i> Stanislav Žiačík  |
| BIOENERGO –KOMPLEX, s.r.o. Pod Hroby 130, 280 61 Kolín | <i>Nahrazuje směrnici číslo:</i> <i>nenahrazuje, je nová</i> <i>revize normy</i> | <i>podpis:</i>  |  |

| Parametr | Hodnota | | Zkušební metody |
|------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------|
| Popis | Vzhled | čirá olejovitá kapalina | |
| | Barva | zářivě žlutá | |
| | Chuť | lehce oříšková po surovině | |
| | Vůně | lehce po surovině | |
| Číslo kyselosti | < 2,0 mg KOH/g | | ČSN EN ISO 660 |
| Obsah vody | < 0,2 % | | ČSN EN ISO 8534 |
| Peroxidové číslo | < 10,0 meq O ₂ /kg | | ČSN EN ISO 3960 |

Výrobce : BIOENERGO-KOMPLEX,s.r.o.,POD HROBY 130,280 02 KOLÍN IV

Skladovací podmínky:

Skladuje se v suchých,čistých a krytých skladech při teplotě do + 20°C,
chráněných před přímým slunečním světlem.

Minimální trvanlivost baleného výrobku : 12 měsíců

Složení :

**60 % rafinovaný nízkoerukový řepkový olej a 40% nízkoerukový
řepkový olej za studena lisovaný**

| <u>Výživové údaje (100 g) :</u> | |
|--|-------------------------|
| Tuk | 100 g |
| z toho | |
| nasycené | 8 g |
| mono-nenasycené | 63 g |
| poly-nenasycené | 29 g |
| mastné kyseliny | |
| Sacharidy | 0 g |
| Vláknina | 0 g |
| Bílkoviny | 0 g |
| Sůl | 0 g |
| Energetická hodnota | 3760 kJ/900 kcal |

Balení :

Výrobek se plní do IBC kontejnerů nebo do cisteren, které splňují požadavky pro potraviny.

Doprava :

Dopravní prostředek i obaly musí splňovat hygienické požadavky na dopravu potravin.

Dopravní prostředek musí být čistý, suchý a krytý, určený pro přepravu potravin.

Alergeny a kontaminující látky :

Výrobek neobsahuje žádné alergenů podle přílohy II Nařízení EP a Rady EU č.1169/2011 v platném znění.

Výrobek splňuje limity kontaminujících látek podle přílohy Nařízení Komise (ES) č.1881/2006 v platném znění .

Bez GMO :

Výrobek se nevyrábí ze surovin z geneticky modifikovaných organismů podle Směrnice EP a Rady(ES) č.2001/18/ES a podle Nařízení EP a Rady (ES) č.1829/2003 a (ES) č.1830/2003 v platném znění (Non GMO).

HACCP :

Výrobce má stanovený, dokumentovaný, implementovaný a udržovaný systém bezpečnosti potravin v souladu s požadavky tohoto standardu.

Další informace:

Výrobek splňuje požadavky Codexu Alimentarius a požadavky podle mezinárodních směrnic na hygienu potravin.